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Hörselskadades dag om möjligheter 
Lördagen den 21 oktober är det Hörselskadades dag för sjätte året i 
rad, årets tema är ”Delaktighet och tillgänglighet skapar möjligheter”. 

Konsumentråd ska bedöma teknik 
Förbundsstyrelsen har beslutat att tillsätta  ett särskilt konsumentråd 
med styrelseledamoten Ulf Olsson som sammankallande. Gruppen ska 
vara ett rådgivande organ till förbundsstyrelsen med uppgift att prova 
och bedöma hörseltekniska hjälpmedel som bland annat ska säljas 
genom hrf Hörteknik. Gruppen ska också vara rådgivande i frågor som 
berör hjälpmedelsförsörjning, teknikutveckling och kartläggning av 
medlemmars behov och synpunkter. Utöver sammankallande och för-
bundskansliets Jan-Olof Bergold ska fem personer ingå i gruppen:  
Christoffer Mann (Unga Hörselskadade), Kitt Kyhlström-Quist, Millan 
Pavlovic och Håkan Bergkvist samt en ännu ej utsedd person som ska 
representera de äldre medlemmarna. 

HRF positivt till ny diskrimineringslag
Diskrimineringskommittén föreslår att de nuvarande fyra ombuds-
männen mot diskriminering: ho, do, Homo och Jämo ska slås samman 
till en myndighet samt att en ny lag införs, lagen om förbud och andra 
åtgärder mot diskriminering. hrf välkomnar förslagen och tror att de 
gör lagstiftningen både effektivare och mer heltäckande.

”hrf tycker det är bra att det skall vara diskriminering att inte vidta 
åtgärder för ökad tillgänglighet: ”Ett område där hörselskadade allt för 
ofta diskrimineras är just avsaknaden av väl fungerande hörteknik (te-
leslingor och dylikt) med tillhörande mikrofoner i publika lokaler”, skri-
ver hrf och påpekar också att det inte klart framgår om tv-bolagens 
verksamhet omfattas och att detta bör tydliggöras. 

hrf befarar dock att lagens ”skyldigheter att vidta skäliga åtgärder 
för tillgänglighet” kan bli ganska uddlösa om det endast är billiga och 
organisatoriskt enkla åtgärder som ska betraktas som skäliga vid tolk-
ning av den nya lagen. 

Lennart Bladh har avlidit
hrfs förre förbundordförande Lennart Bladh från Hässleholm har avli-
dit i en ålder av 86 år. Han var ordförande mellan 1983 och 1992.  
Lennart Bladh var den senaste (och kanske sista?) som valdes till ord-
förande för hrf utan att själv vara hörselskadad.

– Lennart Bladh var med och genomförde namnbytet från Hörselfräm-
jandet till Hörselskadades Riksförbund. Det var en viktig förändring som 
bland annat ledde fram till att hrf blivit ett förbund som organiserar, 
men också leds och styrs av hörselskadade, säger Jan-Peter Strömgren.

Lennart Bladh var riksdagsledamot för socialdemokraterna mellan 
1973 och 1985. Han satt bland an-
nat i utbildningsutskottet och en-
gagerade sig även mycket internatio-
nellt. Något som återspeglade sig i 
hans ledare i Auris då han ofta hänvi-
sade till internationella händelser, 
vikten av nordiskt samarbete och att 
driva frågor på Europanivå.

Lennart Bladhs kontakter i riks-
dagen var viktiga för hrf.

– Hans kontakter och sätt att  
jobba ledde till att hrf fick en mer 
intressepolitisk inriktning och 
bland annat till att hörselvårds-
utredningen genomfördes, säger 
Jan-Peter Strömgren. 

ledaren
Jan-Peter Strömgren

förbundsordförande
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Före och efter valet
SÅ BÖRJAR DET NÄRMA SIG, VALET. Ett val som kan 
avgöra hur det ska se ut för mig och andra hörselska-
dade efter valet. hrf vill förstås framför allt att få be-
sked rörande våra tre valfrågor från de partipolitiska 
företrädarna. 

Våra valfrågor är: 
• Ny och bättre skola för hörselskadade barn, 
• Bättre arbetsmiljö för hörselskadade kvinnor,
• Stoppa nedrustningen av hörselvården. 
I våras inbjöd vi samtliga partier till diskussion om 

våra valfrågor och flertalet har svarat och också träf-
fat oss, dock inte alla.

Vi kan nog alla känna att avståndet mellan våra 
dagliga problem och det som politikerna debatterar 
ibland känns oändligt stort. Tyvärr kan jag uppleva 
att politikerna inte ser och uppmärksammar våra frå-
gor som de borde. Och om de gör det är det alltför säl-
lan som det resulterar i nödvändiga åtgärder.

hrf har över 36 000 medlemmar men vi represen-
terar cirka 600 000 människor i Sverige som har så-
dana hörselnedsättningar som kräver aktiva rehabili-
teringsinsatser. 

Hörselskadades behov är ett stort folkhälsoproblem 
som måste få en mer framträdande plats i den politis-
ka debatten och framför allt i de samhälleliga insat-
serna i form av hörselrehabilitering samt generella 
tillgänglighetsåtgärder.

Vad jag inte förstår är att vi ser så liten 
politisk vilja till att förändra och utveck-
la vårt område. Ibland tror jag att det är 
så att politikerna inser att det handlar 
om en stor grupp människor och 
därför tror att det krävs stora insat-
ser. Det faktiska förhållandet är det 
omvända. Med relativt små insatser 
så åstadkommer man stora skillna-
der för den enskilde och därmed för 
samhället.

Jag och hrf kräver därför att vi får 
en reaktion på våra valfrågor före  
valet. Än viktigare kanske är att de  
nyvalda politiska församlingarna på 
ett fruktsamt sätt uppmärksammar 
och åtgärdar hörselskadades behov av 
såväl individuella som generella  
åtgärder. 

HRF AKTUELLT
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Statsrådet Bengt Lindqvist och 
Lennart Bladh vid HRF:s  
kongress  i Ronneby 1986.
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